
 

 

REFERAT 
Tema for møte:  Møte i Fylkesgeodatautvalget for Agder 

Dato:   25.10 2023, 09:30- 11:00 

Møtested:   Teams 

Deltakere: Roger Lieng, Arendal kommune, Simon Ludvigsen, Arendal kommune, Eva 
Høksaas, Kristiansand kommune, Håkon Heddeland, Lindesnes kommune, Agnar 
Tore Vaaje, Vegårshei kommune Steinar Aas, Birkenes kommune, Marit 
Henriksen, Valle kommune, Jon Lende, Lyngdal kommune, Una Glende Janson, 
Statsforvalteren, Kirsti Høgvard, Statens vegvesen, Janet Berringer Slåen, Agder 
fylkeskommune, Jon Haugland, Bane NOR (til 10.30), Åsulv Stormoen, 
Kartverket, Anne-Marit Bjelland, Kartverket, Pål Tanem, Kartverket, Karine 
Gystøl, Kartverket, Steinar Karlsen, Kartverket.  

Møteleder:  Åsulv Birkeland Stormoen 

Referent:  Anne-Marit Bjelland 

Agenda for møtet: 
• Gjennomgang av geodataplanen  
• Status for pågående prosjekter 
• Verdsetting av fritidsboliger 

Gjennomgang av geodataplanen 
Utkast til Geodataplanen har tidligere blitt gått gjennom i basisgeodatautvalget og temadatau-
tvalget, og innspill som kom fram i disse møtene er tatt inn i planen. Det har ikke kommet inn innspill 
til planen etter møtet i basisgeodatautvalget, mens det har kommet inn noen innspill etter møtet i 
plan og temadatautvalget. 

Siden planen er gått nøye gjennom tidligere, gikk Åsulv nå gjennom hovedpunktene. 

Fokusområder og satsninger 
Fokusområder og satsninger i planperioden ble gjennomgått. Det kom en kommentar på at det er 
viktig at det også settes fokus på retting av eiendomsgrenser i matrikkelen. Det ble derfor gjort en 
endring i formuleringen angående kvalitetsheving av matrikkeldata. Omforente fokusområder i 
planen er: 

  



 

 

• Kvalitetsheving av datasettet nasjonalt register over luftfartshinder (NRL)  

• Kvalitetsheving av matrikkeldata med spesielt fokus på bygningsinformasjon  

• Fokus på at kommunene har flere plantyper tilgjengelig for parter, hovedfokus på kommune-
planer  

Organisering av Norgedigitalt i Agder 
Når det gjelder Fylkesgeodatautvalgets sammensetning bør det inn en kommunerepresentant til. 
Det står nå en plass åpen. Det er også en åpen plass for statsforvalteren siden forrige representant 
har sluttet i jobben. Una Glende Janson som representerer landbruksparten vil også representere 
Statsforvalteren inntil videre. Frode Skjævestad, Kystverket har trådt ut av plan og temadatautvalget.  
Det kan kanskje være aktuelt for en nyansatt planforvalter hos Statsforvalteren å være med i 
utvalget. 

Det har ikke vært aktivitet i NVDB brukerforum i 2023, men forumet dras nå i gang igjen. Det kan 
startes opp andre samarbeidsutvalg dersom det er ønskelig, for eksempel droneforum. Foreløpig 
har det ikke vært interesse for det i Agder. 

Det planlegges med en todeling av Norge-digitalt møtene neste år. En gjennomgang av de «kjedelige» 
årsmøtesakene som blant annet budsjett og regnskap tas på teams.  Deretter blir det regionale fag 
møter der kommunene deles i 4 regioner. Det kom fram ett ønske om at disse 4 regionene 
spesifiseres i planen. 

Datainnhold 
Det var noe diskusjon i basisgeodatautvalget om hvordan oppdatering av høydedata bør være 
framover. Etter diskusjon har en landet på å se laserskanning i sammenheng med geovekst-
prosjekter, ikke større blokker som kunne vært et alternativ. I geovekstprosjektene for 2024 er planen 
å ta opp med partene i de enkelte prosjekt om det skal gjøres laserskanning samtidig, og det kan bli 
aktuelt å be om pris på laserskanning som opsjon i geovekstprosjektene. Geovekstforum har 
kommet med en kostnadsdeling for laserdata. Tidligere måtte det avtales i det enkelte prosjekt. 

I 2021 var det ett større skråfotoprosjekt som involverte flere kommuner. En eventuell ny runde med 
skråfoto bør inn i planen så tidlig som mulig. Skråfoto er ikke geovekstprosjekt, men er ett samfinans-
ieringsprosjekt mellom de partene som vil være med.   

Under Matrikkel kapittelet er det etter gjennomgangen i basisutvalget tatt inn ett delmål om å 
redusere antall matrikkelenheter uten teig eller kun åttekant. 

Fra kommunene kom det fram ett sterkt ønske om veiledningsmateriell rettet mot grunneiere som 
vil ha eiendomsgrenser rettet i Matrikkelen. Kartverket ser ikke at det er noe vi kan gjøre noe med 
lokalt, og at det derfor ikke hører hjemme i geodataplanen, men tar innspillet videre til Matrikkel-
avdelingen i Kartverket. 

Etter møtet i Plan og temadatautvalget har det kommet innspill på at delmålene og tiltakene som 
står under plan og temadata bør konkretiseres. Er det for eksempel mulig å få inn et målbart antall 
lokale temadata som DOK. Disse innspillene har en ikke hatt tid til å legge inn i geodataplanen.  
Kartverket vil få lagt innspillene inn i planen i løpet av torsdag formiddag og sendt ut til gjennomsyn, 
med en kort frist for tilbakemelding.  

Det ble i møtet spurt som det er forhold knyttet til Plan 5.0 som bør inn i geodataplanen. Det er det 
ikke.  Det kom også innspill på at det bør nevnes eksempler på temadata slik at de som ikke er så 
inne i kart skjønner hva dette dreier seg om. Kan kanskje ta temadata mer inn mot planforum?  



 

 

Handlingsplanen 
Pål gikk gjennom Handlingsplanen. Det har kommet inn flest prosjekter i 2024, lenger fram er det 
mer tynt med prosjekter. Partene oppfordres til å spille inn prosjekter tidlig. Deler inn i 3 prosjekter i 
2024. Det kan bli aktuelt å legge inn laserskanning i prosjektene. Det legges vekt på å få større 
sammenhengende områder med FKB-B, slik at det ikke blir små C områder innimellom. 

Det må gjøres noen mindre endringer i planen. Disse endringene blir sendt ut senere i dag, med en 
kort frist på tilbakemeldinger. Åsulv foreslo at geodataplanen anses som godkjent dersom det ikke 
kommer innspill på endringene. Det kom ingen har motforestillinger mot dette forslaget.  

Status for pågående prosjekter 
Pål gikk gjennom status for pågående geovekst og samfinansieringsprosjekter. 

Geovekst prosjektene som ble startet opp i 2022 er ferdig lagt inn i Sentral Felles Kartdatabase 
(SFKB), og ortofoto er lagt ut i Norge i Bilder. Sluttfakturering gjenstår. 

Nye dekninger fra prosjektet Historiske ortofoto legges fortløpende inn i Norge i bilder. Alle dekninger 
skal være levert innen 15.11 2023. 

Prosjekter startet opp i 2023:  
LACHAG31 Agder sør. Kristiansand, Lillesand og Lindesnes. Levert 19. oktober kontroll pågår nå. 

LACHAG32 Agder nord. Bykle, Valle, Bygland og Åseral. Leveransefrist 1.12.2023. Prøveleveransen 
er nettopp kontrollert. 

LACHAG33 Agder vest. Farsund. Leveransefrist. 15.11. Ortofoto er lagt inn i Norge i bilder. 

LACHAG34 Agder øst. Risør, Arendal og Gjerstad. Leveransefrist 1.1.24. Konstruksjon pågår. 

LACHAG35 Skråfoto i Lyngdal: fotografert i april, jobber fremdeles med prosessering, leveransefrist 
1.12.2023 

Prosjekter som startes opp i 2024: 
LACHAG41 Kristiansand, Vennesla, Lindesnes 

LACHAG42 Indre Agder (Sirdal, Hægebostad, Åseral og Åmli) 

LACHAAG43 Arendal, Tvedestrand 

Det er invitert til oppstartsmøter for 2 av 3 2024 prosjekter.  Det jobbes med å avklare hvor det skal 
være nykartlegging og hvor det skal være ajourføring i prosjektene.  

  



 

 

Verdsetting av fritidsboliger 
Åsulv informerte om at Finansdepartementet har vedtatt å etablere et nytt verdsettelsessystem for 
fritidsboliger. Det gjøres for å sikre korrekt og pålitelig beregning av formuesskatten. Slik det er nå 
fastsettes formuesverdien i forbindelse med nybygg og endres sjelden utover sporadiske og 
generelle prosentvise endringer. Omsetningstall viser at det er et gjennomsnittlig avvik på 48% mel-
lom grunnlaget for formuesskatt og faktisk salgspris. Etableringen av verdsettelsessystemet skal 
være ett tverretatlig samarbeid bestående av Kartverket, Skatteetaten og SSB. 

Den nye modellen er en maskinlæringsmodell som egner seg godt til å fange opp de komplekse 
sammenhengene som påvirker markedsverdien til en fritidseiendom. Når det gjelder matrikkelen har 
SSB og Skatteetaten utpekt seks datafelter om fritidsboliger som de viktigste for maskinlærings-
modellen. Disse er Vannforsyning, avløp, energikilde og oppvarming – samt bruksareal. Alle disse 
med lav utfyllingsgrad i matrikkelen. Det siste datafeltet, byggeår, finnes ikke i dagens matrikkel. 
Eierne av fritidsboliger må nås for å øke utfyllingsgraden av de seks feltene i matrikkelen. 
Fritidsboligarbeidet blir pilot for egenregistrering av opplysninger i matrikkelen. Kartverket vil bidra 
med lister og rapporter slik at kommunene kan øke utfyllingsgraden i matrikkelen før eierne 
involveres. Kommunene er viktige aktører i flere deler av prosessen. Det kommer mer info om dette 
senere. 

 


